НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

19 августа 2014 года                                          № 197

Заседание  Совета  проводится  по  инициативе  генерального  директора  –  А.
Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

Список членов Совета:

1. Попов Сергей Петрович — координатор НОСТРОЙ по СКФО ( по доверенности- З.
Акаев);

2. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский Гидрокас-
кад»(по доверенности А. Шахбанов);

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;

4. Плиева  Лида  Нажмудиновна  — заместитель  Министра  строительства  Республики
Ингушетия  (участвует  с  помощью  видеоконференцсвязи,  посредством  сети
интернет);

5. Шахбанов Али Баширович — ООО «Транстрой» - отсутствует;

6. Акаев Запир Хайрутдинович — ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;

7. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;

8. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

9. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

В работе Совета приняли участие, без права голоса:

• Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Партнерства;

• Парижев М-Б.М.- зам.нач.АПУ;

• Шадиева Е.А.- спец.АПУ;

• Хутиева З.И. – г.спец.АПУ.

• Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;

• Мудаев А.А. – начальник УК;

• Гамзатова М.М. – главный специалист АПУ.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены партнерства ООО «ЭлитДомСтрой», ИНН
№ 0571003623, ОГРН № 1140571000437.

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены партнерства ООО ЭлитСтройИнвест,
ИНН № 7702321135, ОГРН № 1037739628189.

3. О возобновлении действия свидетельства ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.02-
2010-0603276457-С-28.

4. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске ООО
«СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-2010-0607000234-С-28, в части изменения на-
звания организации (ООО «СФ Евростройинвест» переименовано в ООО «СТРОЙ-
ГРУПП-ИДЕАЛ»).

5. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске ООО
«СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-2010-0607000234-С-28, в части изменения
юридического и фактического адреса организации: 386230, РИ, Сунженский район,
г. Карабулак, ул. Джабагиева 9/1.

6. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске ОАО «Га-
зинжсети», № 0047.11-2009-0561009930-С-28, в части расширения видов работ.

7. Рассмотрение докладной Председателя Дисциплинарной комиссии о предоставлении
в Совет ошибочной информации, на основании которой было возобновлено дей-
ствие пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
"Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.04-2009-0560023096-С-28.

8. О прекращении действия пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о
допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства ЗАО "Арт Онис", № 0087.09-2009-0560207512-С-28.

9. Рассмотрение информации Председателя Дисциплинарной комиссии об организаци-
ях, действие свидетельств которых ранее было приостановлено, и которые никак не
реагируют на замечания и предписания:

• ООО "С-Строй", № 0099.02-2009-0560024780-С-28;

• ОАО «Агульское ДЭП №1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28;

• ООО "Поти-Ас", № 0050.03-2009-0533001294-С-28;

• ООО "БСК", № 0165.01-2009-0507023301-С-28;

• ООО "Север-Строй", № 0158.03-2009-0544004850-С-28;

• ООО "Рекорд", № 0240.03-2010-0533010980-С-28;

• ООО "Строй Стандарт 7", № 0342.00-2011-0516010764-С-28;

• ООО "ИНТЕЛСТРОЙ" , № 0418.01-2013-0509106433-С-28.

10. Об исключении из членов Партнерства ЗАО Завод Стеклопластиковых труб
"Дагнефтьиндустрия", № 0275.02-2010-0546019122-С-28, на основании поступивше-
го заявления о добровольном выходе.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО «ЭлитДомСтрой», ИНН № 0571003623, ОГРН № 1140571000437.
Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлению,
соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены, и предложила принять организацию в члены
Партнерства.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам,
ООО «ЭлитДомСтрой», ИНН № 0571003623, ОГРН № 1140571000437
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО ЭлитСтройИнвест, ИНН № 7702321135, ОГРН № 1037739628189.
Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлению,
соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены, и предложила принять организацию в члены
Партнерства.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам,
ООО ЭлитСтройИнвест, ИНН № 7702321135, ОГРН № 1037739628189.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении действия свидетельства ООО
"СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.02-2010-0603276457-С-28.

СЛУШАЛИ: Довлетову С.А. –председателя дисциплинарной комиссии, которая сообщила
Совету, что замечания, послужившие причиной прекращения, устранены, и предложила
возобновить действие свидетельства о допуске к работам ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", №
0218.02-2010-0603276457-С-28.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний, послуживших причиной прекращения, воз-
обновить действие свидетельства о допуске к работам ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", №
0218.02-2010-0603276457-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрение заявления о внесении изменений в
Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-2010-0607000234-С-
28, в части изменения названия организации (ООО «СФ Евростройинвест» переименовано
в ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ»).

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета заявление о вне-
сении изменений в Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-
2010-0607000234-С-28, в части изменения названия организации (ООО «СФ Евростройин-
вест» переименовано в ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ»).

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ»,
№ 0210.03-2010-0607000234-С-28, в части изменения названия организации (ООО «СФ
Евростройинвест» переименовано в ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ»).

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении изменений в
Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-2010-0607000234-С-
28, в части изменения юридического и фактического адреса организации: 386231, РИ,
Сунженский район, г. Карабулак, ул. 26 Апреля, д.27.
СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета заявление о вне-
сении изменений в Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.03-
2010-0607000234-С-28, в части изменения адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ»,
№ 0210.03-2010-0607000234-С-28, в части изменения юридического и фактического адреса
организации: 386231, РИ, Сунженский район, г. Карабулак, ул. 26 Апреля, д.27.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о внесении изменений в
Свидетельство о допуске ОАО «Газинжсети», № 0047.11-2009-0561009930-С-28, в части
расширения видов работ.
СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета  поступившее
заявление  о  внесении  изменений  в  свидетельство,  отметив,  что  все  документы,
приложенные  к  нему,  соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к
работам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске ОАО «Газинжсети», № 0047.11-
2009-0561009930-С-28, в части расширения видов работ.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение докладной Председателя Дисци-
плинарной комиссии о предоставлении в Совет ошибочной информации, на основании ко-
торой было возобновлено действие пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетель-
ству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.04-2009-0560023096-С-28.
СЛУШАЛИ: С.Довлетову, которая сообщила, что в связи с неполной информацией,
предоствленной по факту оплаты к/ф, решение Дисциплинарной комиссии о направлении в
Совет рекомендации о возобновлении действия свидетельства ООО "Каспий Спецгидро-
энергомонтаж" оказалось поспешным, и предложила аннулировать решение о возобновле-
нии действия свидетельства.
РЕШИЛИ: Согласно докладной Председателя Дисциплинарной комиссии – Довлетовой
С.А., аннулировать решение Совета о возобновлении действия пункта № 33 перечня работ
приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность
объектов капитального строительства ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.04-
2009-0560023096-С-28 (протокол № 196 от 04 августа 2014 г.)
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение докладной главного бухгалтера
Партнерства о невнесении дополнительного взноса в к/фонд ЗАО "Арт Онис", № 0087.09-
2009-0560207512-С-28.
СЛУШАЛИ: Муртазаалиева А.А. –главного бухгалтера Партнерства, который предложил
Совету отменить решение Совета (протокол № 175 от 05.11.2013 г.) об увеличении генпод-
ряда до 500 млн., в связи с невнесением дополнительного взноса в компенсационный фонд.
РЕШИЛИ: Согласно информации главного бухгалтера, отменить решение Совета (прото-
кол № 175 от 05.11.2013 г.) об увеличении генподряда до 500 млн., в связи с невнесением
дополнительного взноса в компенсационный фонд ЗАО "Арт Онис", № 0087.09-2009-
0560207512-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации Председателя Дисци-
плинарной комиссии об организациях, действие свидетельств которых ранее было приоста-
новлено (прекращено), и которые никак не реагируют на замечания и предписания:

• ООО "С-Строй", № 0099.02-2009-0560024780-С-28;

• ООО «ЮгТрансСТРОЙ», № 0039.02-2009-0546020329-С-28;

• ОАО «Ахтынское ДЭП № 4», № 0039.02-2009-0546020329-С-28;

• ООО «Мукар-спецстрой», № 0066.02-2009-0560029796-С-28;

• ОАО «Агульское ДЭП №1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28;

• ООО "М-С и Компания", № 0102.06-2009-0508009589-С-28;

• ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;

• ООО "Поти-Ас", № 0050.03-2009-0533001294-С-28;

• ООО строй-фирма "Кредо", № 0108.04-2009-0543024736-С-28;

• ООО "ЖКХ-Хунзах", № 0144.02-2009-0536000612-С-28;

• ООО "Ботлих-Строй", № 0179.01-2010-0562061724-С-28;

• ООО "БСК", № 0165.01-2009-0507023301-С-28;

• ООО «СтройКом», № 0172.04-2009-0602079390-С-28;

• ООО "Север-Строй", № 0158.03-2009-0544004850-С-28;

• ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28;

• ООО «РОССИЯ», № 0199.03-2010-0562060791-С-28;

• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.02-2010-0603276457-С-28;

• ООО "Б+Арт-Проект", № 0237.02-2010-0608014840-С-28;

• ООО "Рекорд", № 0240.03-2010-0533010980-С-28;

• ООО "Энерго-Сервис", № 0260.01-2010-0544005220-С-28;

• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;

• ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства "Даггаз", № 0332.02-2011-

0500000062-С-28;

• ООО "Махачкалинскийстройсервис", № 0336-2011-0570003243-С-28;

• ООО "Капстройсервис-5», № 0368.01-2012-0560033168-С-28;

• ООО "Строй Стандарт 7", № 0342.00-2011-0516010764-С-28;

• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28;

• ООО "Трансстрой", № 0392.00-2012-0506065926-C-28;

• ООО "ЯНТАРЬ", № 0381.01-2012-0608012842-C-28;

• ООО "ИНТЕЛСТРОЙ" , № 0418.01-2013-0509106433-С-28.

СЛУШАЛИ: Довлетову С., которая представила на рассмотрение Совета информацию об
организациях, нарушивших требования к выдаче Свидетельств о допуске, Устав Партнер-
ства и другие внутренние документы, действие свидетельств которых было приостановлено
ранее.
РЕШИЛИ:

1.  В связи с истечением срока приостановления действия свидетельств перечис-
ленных выше организаций, и в связи с неустранением замечаний, послужив-
ших причиной приостановления, продлить срок приостановления еще на 60
дней (или до устранения замечаний) следующим организациям:

• ООО "С-Строй", № 0099.02-2009-0560024780-С-28;

• ОАО «Агульское ДЭП №1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28;

• ООО "Поти-Ас", № 0050.03-2009-0533001294-С-28;

• ООО "БСК", № 0165.01-2009-0507023301-С-28;

• ООО "Север-Строй", № 0158.03-2009-0544004850-С-28;

• ООО "Рекорд", № 0240.03-2010-0533010980-С-28;

• ООО "Строй Стандарт 7", № 0342.00-2011-0516010764-С-28;

• ООО "ИНТЕЛСТРОЙ" , № 0418.01-2013-0509106433-С-28.

2. Контрольной комиссии провести внеплановые проверки всех вышеуказанных
предприятий.

3. АПУ – выявить заказчиков вышеуказанных организаций и направить уведом-
ления, соответствующие принятому Советом решению.

4. АПУ – направить письма руководителям организаций-членов Партнерства с
разъяснением необходимости продления договоров страхования и предостав-
ления страховых полюсов.

5. АПУ совместно с Председателем Дисциплинарной комиссии – внести измене-
ния в «Положение о Дисциплинарной комиссии» и «Положение о выдаче сви-
детельства», в части приостановления и прекращения действия свидетельств.

6. АПУ- подготовить в НОСТРОЙ письмо с разъяснением ситуации с отсутстви-
ем объемов работ у организаций – членов Партнерства и возможным пере-
смотром начисления взносов таких предприятий.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об исключении из членов Партнерства ЗАО
Завод Стеклопластиковых труб "Дагнефтьиндустрия", № 0275.02-2010-0546019122-С-28, на
основании поступившего заявления о добровольном выходе.
СЛУШАЛИ: Д.Шахбанова, который предложил исключить из членов Партнерства ЗАО
Завод Стеклопластиковых труб "Дагнефтьиндустрия", № 0275.02-2010-0546019122-С-28, на
основании поступившего заявления о добровольном выходе.
РЕШИЛИ: Исключить из Реестра членов Партнерства ЗАО Завод Стеклопластиковых труб
"Дагнефтьиндустрия", № 0275.02-2010-0546019122-С-28, на основании поступившего
заявления о добровольном выходе.
Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО